

CNPJ: 78.505.591/0001-46
AVENIDA SÃO LUIZ, 531
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 27/2020
Processo de Licitação: 27/2020
Data do Processo: 07/05/2020

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CELSO MATIELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 27/2020
b) Licitação Nr.: 27/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/05/2020
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA: MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS; CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM CONFORMIDADE COM AS LEIS MUNICIPAIS N. 889/2011 E 1.086/2017, E BLOCOS INTERTRAVADOS PARA EXECUÇÃO DE PASSEIOS E ACESSOS A PREDIOS MUNICIPAIS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Desclo (%) Preço Unitário Total do Item

CONSTRUTORA TRANSAGUAS LTDA (5563)

| | | | | | |
|---|-----|----------|--------|--------|-------------------|
| 1 AREIA MÉDIA - Marca: HOBI | M3 | 100,00 | 0,0000 | 141,50 | 14.150,00 |
| 5 PÓ DE BRITA - Marca: OLIVEIRA | M3 | 200,00 | 0,0000 | 92,85 | 18.570,00 |
| 6 BLOCOS INTERTRAVADOS EM CONCRETO DO TIPO OSSINHO ESPESSURA 6CM NA COR CINZA - Marca: NSA PAVIME | MT2 | 1.000,00 | 0,0000 | 65,15 | 65.150,00 |
| 7 BLOCOS INTERTRAVADOS EM CONCRETO DO TIPO PLACA RETANGULAR 20X20CM ESPESSURA DE 6CM COR VERMELHO TIPO TÁCTIL DIRECIONAL/ALERTA - Marca: NSA PAVIME | MT2 | 200,00 | 0,0000 | 69,25 | 13.850,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | 111.720,00 |

ESPACO BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI (5646)

| | | | | | |
|--|------|--------|--------|-------|-----------------|
| 3 CIMENTO SACA DE 50 KG - Marca: SUPREMO | SACA | 180,00 | 0,0000 | 29,45 | 5.301,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | 5.301,00 |

RONI DEYVI WOJCIECHOWSKI - ME (5115)

| | | | | | |
|------------------------------------|----|--------|--------|-------|-------------------|
| 2 PEDRISCO - Marca: PEDRISCO | M3 | 200,00 | 0,0000 | 92,85 | 18.570,00 |
| 4 BRITA MÉDIA - Marca: BRITA MÉDIA | M3 | 200,00 | 0,0000 | 92,85 | 18.570,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | 37.140,00 |
| Total Geral: | | | | | 154.161,00 |